Красноярский край Ермаковский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» марта 2019 года	  с. Ермаковское	       № 58-п

О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в собственности Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, расположенных на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края

В соответствии Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», рассмотрев предложение о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения от Общества с ограниченной ответственностью «Квант» (далее – ООО «Квант»), руководствуясь Уставом Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Считать возможным заключить концессионное соглашение на условиях, содержащихся в предложении ООО «Квант» о заключении концессионного соглашения, в отношении объектов водоснабжения, находящихся в собственности Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края.
2. В десятидневный срок со дня принятия  указанного постановления разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт), предложение о заключении концессионного соглашения в целях принятая заявок о готовности  к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, предусмотренных  в предложении о заключении  концессионною соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемых частью 4,1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115 -ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - Федеральный закон) к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.
3.  В случае, если в сорокапятидневный срок с момента размещения на официальном сайте предложения ООО «Квант» о заключении концессионного соглашения поступили заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом к концессионеру и лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, разместить данную информацию на официальном сайте. В этом, случае заключение концессионного соглашения осуществить на конкурсной основе в порядке, установленном Федеральным законом.
4.  В случае, если в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте предложения ООО «Квант» о заключении концессионного соглашения не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающим требованиям, предъявляемым Федеральным законом к концессионеру: и лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, заключить концессионное соглашение на условиях, предусмотренных в предложении ООО «Квант» о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом.
5. В течение 10 (десяти) календарных дней, после истечения срока, указанного в пункте 4 настоящего постановления подготовить проект постановления главы Ермаковского сельсовета о заключении концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019г.
[bookmark: _GoBack]

И.о. главы Ермаковского сельсовета 		О. В. Гринчак